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وزارت نفت چگونه بحران را به فرصت تبدیل کرد؟

پایداری درعرضه بنزین
کاهش ۴۰ درصدی انتظار دریافت سوختگیری در تهران

یک هفته از تعرض رژیم صهیونیستی به تهران و 
دیگر نقاط کشور سپری شده است؛ اما هیچگونه 
اختلالی در عرضه سوخت به خصوص بنزین به وجود 
نیامده است. حتی بسیاری از جایگاهها از ترافیک 
کاملا طبیعی برخوردارند. مردم با گذشت یک هفته 
دیگر، نگرانی ای بابت قطعی گاز یا کمبود بنزین در 
جایگاه های سوخت رسان ندارند. این موفقیت چگونه 

تحقق یافته است ؟

ح های نوآورانه مدیریت بحران؛ ارائه طر
»مدیریت عملیاتی، استفاده از فناوری و مشارکت 
مردمی«؛ ترکیبی ضربتی بود که وزارت نفت به 
کار گرفت تا اقشار مختلف مردم در روزهایی که 
سرزمینشان مورد تجاوز قرار گرفته، کمبود سوخت 
را احساس نکنند و »سوخت رسانی« در این شرایط 
به فرصتی برای به تصویر کشیدن توانمندی های 
داخلی تبدیل شود. چنانکه پس از حدود یک هفته 
از جنگ تحمیل شده، پایداری درعرضه بنزین برقرار 
است. به گفته  مسئولان وزارت نفت، این وزارتخانه با 
اجرای طرح های ضربتی و مدیریت هوشمندانه، توانسته 
کاری کند که سوخت رسانی به یک بحران در دل جنگ 
تحمیلی تبدیل نشود. با وجود افزایش مصرف سوخت 
در روزهای اخیر، تأکید محسن پاک نژاد، وزیر نفت بر 
پایداری زنجیره تأمین نشان داد که زیرساخت های 
تولید و انتقال سوخت، حتی در شرایط فشار، مقاوم 
عمل کرده اند. در یک هفته اخیر، شرایط در واحدهای 
تولیدی، تأسیسات انتقال و مبادی توزیع به خوبی 
مدیریت شده و سوخت رسانی به شکلی مطلوب و مؤثر 

در حال انجام بوده است.
وزارت نفت در هماهنگی با شرکت ملی پالایش و پخش، 
با استقرار جایگاه سیار سوخت در تهران و محورهای 
پرتردد )مانند مازندران(، کاهش محسوس زمان 
انتظار در جایگاه ها را رقم زد. از طرفی تمام جایگاه های 
سی ان جی در سراسر کشور با تمام ظرفیت فعال است.

به همین دلیل بود که دیروز در حاشیه جلسه دولت، 
محسن پاک نژاد، وزیر نفت گفت که » مردم اصلاً 
نگران سوخت رسانی نباشند و به خوبی عرضه سوخت 

مدیریت می شود و پایداری عرضه برقرار است.«

تولید و توزیع بی وقفه
براساس گزارش های میدانی روزنامه ایران، مسئولان 
وزارت نفت با مدیریت بر تولید و توزیع بنزین توانستند 
چالش های موجود در روزهای نخستین تجاوز دشمن 
را رفع کرده و عرضه بنزین طبق روزهای عادی صورت 
گرفت. حالا با گذشت حدود یک هفته صف های 
سوخت کوتاه تر شده، سهمیه برداشت بنزین با کارت 
جایگاه داران از 15 به ۲۰ لیتر و با کارت سوخت شخصی نیز 
از ۲۰ به 3۰لیتر و حتی در ساعاتی از شبانه روز به بالاتر از 
این عدد رسیده است. گزاره ای که نشان می دهد عرضه 
بنزین پایدار است و مردم با آرامش بیشتری به سفرهای 

خود ادامه می دهند.
رضا نواز سخنگوی صنف جایگاهداران کشور گفت که 
بررسی های میدانی و آمار کسب شده نشان می دهد 
اکثر خودروها در استان تهران تقریباً سوختگیری کاملی 
انجام داده اند و می دهند و شاهدیم مدت زمان انتظار 
در صف های پمپ بنزین ها به طور میانگین ۴۰ درصد 

کاهش یافته است.
طبق گفته این مقام مسئول برآوردها نشان می دهد طی 
چند روز تأمین بنزین در اقصی نقاط کشور انجام شده و 
خودروها سوخت گیری کاملی انجام داده اند، لذا با توجه 
به تعطیلی ها و کاهش ترددهای غیرضروری که نشان 
از همکاری مردم دارد مراجعات به جایگاه های سوخت 

کاهشی شده و طی روزهای آینده نیاز به سوختگیری 
خودروها به حداقل خواهد رسید.

گزارش های میدانی نشان می دهد ایجاد 17 جایگاه سیار 
سوخت رسان در مناطق مختلف شهر تهران  و 3 جایگاه 
سوخت رسان در جاده های مازندران که با حجم تردد بالا 
مواجه بوده اند و فعال بودن تمام جایگاه های سی ان جی 
در سراسر کشورمنجر به تعادل و ثبات در عرضه بنزین 

متناسب با حجم تقاضا بوده است.
کاهش ترددهای غیرضرور و استقبال از سوخت سی ان جی 
)با فعال سازی تمام جایگاه های CNG( نمونه ای از همکاری 
مردم با سیاست های وزارت نفت بود. توصیه های مسئولان 
به مسافران برای پرهیز از ساعات پیک نیز به کاهش بار 

ترافیکی جایگاه ها کمک شایانی کرده است.
 امیرحسین ثابتی نماینده تهران در مجلس در مطلبی 
در کانال شخصی خود در تلگرام  نوشت:» تا امروز هیچ 
مشکلی در تولید و توزیع بنزین وجود نداشته و حتی رکورد 
توزیع روزانه بنزین به جایگاه ها نیز شکسته شده است.«

گزارش ها نشان می دهد که تمامی پالایشگاه های کشور 
با مدیریت هوشمندانه وزارت نفت فعال بوده و به همین 
خاطر در حوزه تأمین و توزیع سوخت مشکلی ایجاد نشده 
است. این موضوع گویای آن است که وزارت نفت توانسته 
از دل  بحران یک فرصت بسازد و نحوه سوخت رسانی را به 

عنوان الگویی برای سایر بخش ها معرفی کند.
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»ایران« از آخرین وضعیت حمل و نقل باری و مسافری در کشور گزارش می دهد

 خدمات رسانی شبانه روزی حمل و نقل 
در سراسر کشور

بارگیری و حمل کالا به خصوص کالاهای اساسی و همچنین 
عرضه بلیت و تأمین ناوگان برای جابه جایی مردم، به 
عنوان دو مسئولیت متولیان بخش حمل و نقل در شرایط 

ویژه کنونی در کشور در حال انجام است.
در بخش حمل و نقل مسافری،  با افزایش تقاضا به خصوص 
در استان و شهر تهران مواجه هستیم، اما به گفته مجید 
اخوان،  سخنگوی وزارت راه و شهرسازی،  کمبودی در 

بلیت فروشی و تأمین ناوگان عمومی وجود ندارد.
وی گفت:»حمل بار در روزهای اخیر در بخش جاده ای، 

ریلی و در بنادر کشور بدون وقفه در جریان است.«
رضا تیموری، رئیس هیأت مدیره کانون انجمن های صنفی 
کامیون داران نیز از حمل کالاها در سراسر کشور بدون وقفه 
خبر داد و گفت:»هم اکنون حمل کالا از مسیرهای جاده ای 
از بندرعباس و بندر امام خمینی)ره( به اقصی نقاط کشور 

در حال انجام است.«

به کارگیری تمامی ظرفیت های حمل و نقل
به منظور رصد وضعیت حمل و نقل در کشور،  فرزانه صادق، 
وزیر راه و شهرسازی نیز برای ارزیابی روند حمل و نقل 
در کشور، جلسه ای ویدیوکنفرانسی با مدیران کل راه و 
شهرسازی تشکیل داد و بر ارائه خدمات صحیح و بموقع 
به شهروندان در تمامی شرایط تأکید کرد. وی بر هماهنگی 
صددرصدی تمامی نیروها برای پشتیبانی لجستیکی 
تأکید کرد. وزیر راه و شهرسازی بر ارائه گزارش روزانه از 
فرآیند اقدامات، هماهنگی همه پیمانکاران و تجهیزات 
برای خدمات رسانی همه جانبه به شهروندان، هماهنگی 
تمامی نیروها برای حمل کالا و مسافر با سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای و راه آهن جمهوری اسلامی بویژه 
در استان های خوزستان، هرمزگان و خراسان رضوی 

کرد. تأکید 

خانه های سازمانی در خدمت مردم
صادق، بر شناسایی مراکز پشتیبان لجستیک و اعلام آن 
به مرکز برای تجهیز و ظرفیت سنجی دارایی ها از جمله 
خانه های سازمانی خالی یا دارای سکنه در شهرهای 
مختلف نیز تأکید کرد. وزیر راه و شهرسازی از سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای، راه آهن، بنادر و فرودگاه ها 
خواست تا هرچه سریع تر نسبت به معرفی و اعلام 
دارایی های خود اقدام کنند. آمادگی کامل در بحران برای 
پشتیبانی سکونتی و لجستیکی از دیگر موارد مورد تأکید 

وزیر راه و شهرسازی در نشست ویدیوکنفرانسی با مدیران 
راه و شهرسازی بود.

صادق گفت:»در استان های شمالی حتماً پیش بینی 
لازم برای چگونگی همکاری با نهادهای مختلف از جمله 
شهرداری ها در اولویت باشد. همچنین استان های 
مجاور مهمانپذیر یا در مسیر حمل کالا، به عنوان استان 
معین مشخص شوند و ارتباط برقرار شود.« بر اساس این 
گزارش، جواد هدایتی، مدیر کل دفتر ترانزیت سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای از باز بودن مرزهای زمینی 
کشور به منظور تردد بار و مسافر خبر داد و گفت:»تاکنون 

هیچ گونه انسدادی گزارش نشده است.«

صدور ۱۰۳ هزار بارنامه
سخنگوی وزارت راه و شهرسازی نیز با اعلام اینکه 
خدمت رسانی شبانه روزی در بخش های جاده ای،  ریلی و 
بندری در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته است، 
گفت: »پشتیبانی از زیرساخت های حمل و نقل در تمام 
شبانه روز در جریان است و ستاد مدیریت بحران وزارت راه 
و شهرسازی با تشکیل جلسات مختلف مشکلات را بررسی 
و در رفع آنان تلاش می کند.« وی گفت:»در بخش جاده ای 
علاوه بر تأمین ناوگان برای مردم، در حال انتقال ۸۴ هزار 
نفر از حجاج به کشور هستیم. انتقال زائران از مبادی 
ورودی کشور با افزایش ناوگان از سوی سازمان راهداری در 
حال انجام است و تا کنون ۸ هزار نفر از حجاج وارد کشور 
شده اند.« وی افزود:» تا روز سه شنبه ۲7 خرداد، ۴۴۲ هزار 
نفر در ۴۰ هزار و 5۰۰ سفر در کشور جابه جا شده اند.« وی 
با اشاره به تمدید تعلیق پروازها تا امروز گفت:»کسانی که 
بلیت هوایی سفرهای داخلی یا خارجی را تهیه کرده اند با 
مراجعه به سایت های فروش یا آژانس ها، می توانند برای 
اخذ وجه بلیت اقدام کنند.« وی تأکید کرد:»قیمت بلیت 
اتوبوس هیچ تغییری نداشته و افزایش نیافته و بلیت با 
قیمت های قبل در حال عرضه است.« سخنگوی وزارت 
راه و شهرسازی با اشاره به تأمین کالاهای اساسی در 
کشور گفت:»تخلیه و بارگیری کالا در بنادر روند عادی 
دارد و انتقال بار با کامیون یا حمل ریلی در جریان است. 
کاهش حمل کالا در کشور در روزهای اخیر نداشته ایم و 
حتی شاهد افزایش روند حمل با توجه به تأکید دولت بر 
تأمین نیازهای مردم هستیم به طوری که در روز سه شنبه 
۲7 خرداد، 1۰3 هزار بارنامه برای کامیون ها در کشور صادر 
شده است.« وی همچنین از تردد روان در تمام مسیرهای 
ارتباطی در کشور خبر داد و گفت:» فقط در مسیرهای 
جنوب به شمال هراز، فیروزکوه و چالوس ترافیک سنگین 
داریم. وزارت راه و شهرسازی برای تردد روان در جاده ها، 

اخذ عوارض غیرالکترونیک را حذف کرده است.«
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